
様式第１－６（日本産業規格Ａ列４番）

宮 企 第 号

令和２年７月 日

国土交通大臣 殿

氏名又は名称 宮津市地域公共交通会議

住 所 京都府宮津市字柳縄手 345-1

代 表 者 氏 名 主宰者 宮津市長

城﨑 雅文 印

地域内フィーダー系統確保維持計画認定申請書

地域内フィーダー系統確保維持計画を別紙のとおり定めたので、関係書類を添えて

申請します。

※本申請書に、別添の記載すべき事項を全て記した地域内フィーダー系統確保維持計画を添付

すること。



地域内フィーダー系統確保維持計画

令和２年７月１５日

（名称）宮津市地域公共交通会議

地域内フィーダー系統確保維持計画の名称

宮津市上宮津・橋北・由良地域内フィーダー系統確保維持計画

１．地域公共交通確保維持事業に係る目的・必要性

宮津市域の幹線交通として、幹線バスと鉄道が運行されており、宮津与謝地域唯一の総

合病院である京都府北部医療センターを経由し、宮津市街地と宮津市北部方面を結び、イ

ンバウンド需要が増加している伊根町へ向かう幹線バス路線として、伊根線・蒲入線・経

ヶ岬線と、天橋立北部の府中地区から京都府北部医療センターを経由し、与謝野町方面へ

向かう幹線バス路線として、与謝線がそれぞれ丹後海陸交通により運行されている。

鉄道路線はWILLER TRAINS（株）が運営する、京都丹後鉄道が運行されており、宮津市か

ら東西に、それぞれ舞鶴市に向かう宮舞線と、京丹後市を通り、兵庫県豊岡市に向かう宮

豊線、南に、福知山市に向かう宮福線がそれぞれ運行され、宮福線においては、京都方面

からの特急列車も運行されており、観光やビジネス需要において重要な路線となっている。

幹線バス路線の主要なバス停、鉄道路線の主要な駅から、幹線バスと鉄道ではカバーし

きれない地域に、生活に不可欠な交通手段として枝線バス路線が６路線運行されていたと

ころ、運転手不足を主な要因として、平成30年度に運行会社から、枝線バス路線の撤退の

申出があった。路線バス撤退後も住民の通院や買い物を中心とした、生活に不可欠な交通

手段を確保するため、枝線バス路線沿線の地域と協議を重ね、令和２年４月から枝線バス

路線６路線のうち、上宮津線と養老線、日ヶ谷線の３路線が廃止となり、廃止路線沿線地

域の上宮津地区、養老・日ヶ谷地区でそれぞれ公共交通空白地有償運送の実証運行が開始

され、令和２年10月から本格運行となる予定。

また、令和２年10月からは、島陰新宮由良線の由良地区路線を廃止し、由良地区でも公

共交通空白地有償運送が実施される予定となっている。

上宮津、養老、日ヶ谷、由良の４地区で実施される公共交通空白地有償運送は、地域住

民の生活を支える重要な交通手段として運行されており、地域公共交通確保維持事業によ

り、確保維持することで、住民の生活交通手段を存続させていくことが必要。

２．地域公共交通確保維持事業定量的な目標・効果

（１）事業の目標

①上宮津地区公共交通空白地有償運送

利用者数 700 人

②養老・日ヶ谷地区公共交通空白地有償運送

利用者数 400 人

③由良地区公共交通空白地有償運送

利用者数 600 人



（２）事業の効果

枝線バス路線廃止後の地域で、引き続き、市民の生活に必要な通院や買い物などへ

の交通手段が確保される。地域主体で運行することによって、地域の公共交通確保維

持への意識が高まる。

３．２．の目標を達成するために行う事業及び実施主体

①各地域で実施される公共交通空白地有償運送に対し、運営に関して必要な支援を

実施する。（宮津市）

②地域住民の利用促進のため、地域と協力して、広報誌や地域への回覧など、公共

交通空白地有償運送の周知を行う。（宮津市、公共交通空白地有償運送実施団体）

４．地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統の概要及び

運行予定者

地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱「表１」を添付。

５．地域公共交通確保維持事業に要する費用の負担者

宮津市から運行事業者への補助金額については、運行収入及び国庫補助金を運行経費から

差し引いた差額分を負担することとしている。

６．補助金の交付を受けようとする補助対象事業者の名称

・上宮津有償運送運営協議会

・橋北移送サービス運営協議会

・由良有償運送運営協議会



７．補助を受けようとする手続きに係る利用状況等の継続的な測定方法

【活性化法法定協議会を補助対象事業者とする場合のみ】

※該当なし

８．別表１の補助対象事業の基準二ただし書に基づき、協議会が平日１日当たりの運

行回数が３回以上で足りると認めた系統の概要

【地域間幹線系統のみ】

※該当なし

９．別表１の補助対象事業の基準ハに基づき、協議会が「広域行政圏の中心市町村に

準ずる生活基盤が整備されている」認めた市町村の一覧

【地域間幹線系統のみ】

※該当なし

10．生産性向上の取組に係る取組内容、実施主体、定量的な効果目標、実施時期

及びその他特記事項

【地域間幹線系統のみ】

※該当なし

11．外客来訪促進計画との整合性

【外客来訪促進計画が策定されている場合のみ】

※該当なし

12．地域公共交通確保維持改善事業を行う地域の概要

【地域内フィーダー系統のみ】

地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱「表５」を添付。

13．車両の取得に係る目的・必要性

【車両減価償却費等国庫補助金・公有民営方式車両購入費国庫補助金を受けよう

とする場合のみ】

※該当なし



14．車両の取得に係る定量的な目標・効果

【車両減価償却費等国庫補助金・公有民営方式車両購入費国庫補助金を受けよう

とする場合のみ】

（１）事業の目標

※該当なし

（２）事業の効果

※該当なし

15．車両の取得計画の概要及び車両の取得を行う事業者、要する費用の負担者【車両

減価償却費等国庫補助金・公有民営方式車両購入費国庫補助金を受けようとす

る場合のみ】

※該当なし

16．老朽更新の代替による費用の削減等による地域公共交通確保維持事業における収

支の改善に係る計画（車両の代替による費用削減等の内容、代替車両を活用した

利用促進策）

【公有民営方式車両購入費国庫補助金を受けようとする場合のみ】

※該当なし

17．地域公共交通確保維持改善事業を行う地域の概要

【地域内フィーダー系統のみ】

地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱「表５」を添付。

18．協議会の開催状況と主な議論

・平成 30 年 11 月 1 日 平成 30年度第１回宮津市地域公共交通会議開催

宮津市内枝線６路線の再編について協議開始

※平成 30 年度は宮津市内枝線６路線再編のため、計 3回開催

・令和２年２月 12日 令和元年度第３回宮津市地域公共交通会議開催

上宮津線、養老線、日ヶ谷線の廃止と、路線廃止地域における公共

交通空白地有償運送の実施について承認（上宮津地区：上宮津有償

運送運営協議会、養老、日ヶ谷地区：橋北移送サービス運営協議会）

※令和元年度は宮津市内枝線６路線再編や幹線再編のため、計 3回開催

・令和２年７月 15日 令和２年度第２回宮津市公共交通会議開催

島陰新宮由良線の由良地区の廃止と、路線廃止地域における公共交

通空白地有償運送の実施について承認（由良有償運送運営協議会）

地域内フィーダー系統確保維持計画について承認

※令和２年度は宮津市内枝線６路線再編や幹線再編のため、計２回開催



【本計画に関する担当者・連絡先】

（住 所）京都府宮津市字柳縄手 345-1

（所 属）宮津市企画財政部企画課企画政策係

（氏 名）松藤 郁也

（電 話）0772-45-1664

（e-mail）k-tyousei@city.miyazu.kyoto.jp

注意： 本様式はあくまで参考であり、補助要綱の要件を満たすものであれば、この様式によら

なくても差し支えありません。

また、既存計画部分で生活交通確保維持改善計画の記載項目に合致する部分は、そこから

の転記や、該当部分を明確にした上での添付などにより活用いただいて差し支えありません。

実際の計画作成に当たっては補助要綱等を踏まえて作成をお願いいたします。

各記載項目について、地域公共交通網形成計画及び地域公共交通再編実施計画を作成し

ている場合には、当該計画から該当部分を転記したり、別添○○計画△節のとおり、等と

して引用したりすることも可能です。（ただし、上記２．・３．については、地域公共交通

網形成計画及び地域公共交通再編実施計画に定める目標、当該目標を達成するために行う

事業及びその実施主体に関する事項との整合性を図るようにして下さい。また、生活交通

確保維持改善計画全体として、協議会における協議が整った上で提出される必要がありま

す）。

外客来訪促進計画を作成している場合には、当該計画から該当部分を転記したり、別添

○○計画△節のとおり、等として引用したりすることも可能です。

※該当のない項目は削除せず、「該当なし」と記載して下さい。

19．利用者等の意見の反映状況

・上宮津地区、養老・日ヶ谷地区、由良地区において、それぞれ住民アンケートを実施し、

運行内容等に対する意見を聴取し、意見を踏まえた計画を策定。

20．協議会メンバーの構成員

関係都道府県 京都府丹後広域振興局

関係市区町村 宮津市企画財政部企画課

交通事業者・交通

施設管理者等

丹後海陸交通（株） 日本交通（株）宮津営業所 （株）ハート急便

北近畿タンゴ鉄道（株） WILLER TRAINS（株） 丹後土木事務所

宮津警察署

地方運輸局 近畿運輸局京都運輸支局

その他協議会が必

要と認める者

宮津商工会議所、宮津市自治連合協議会、宮津市民生児童員協議会、

宮津市老人クラブ連合会、宮津市身体障害者団体連合会、丹海バス労働

組合、一般社団法人京都府北部地域連携都市圏振興社天橋立地域本部、

宮津市校園長会、京都府丹後保健所



 表１　地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統の概要及び運行予定者（地域内フィーダー系統）  令和3年度

起点 経由地 終点
 運行態様の
別

 基準ロで
 該当する
要件

 接続する補助対象
地域間幹線系統等
 との接続確保策

 基準ニで該
 当する要件
 （別表７のみ）

 （注）

 １．区域運行の場合は、運行系統の「経由地」に営業区域を記することとし、「系統キロ程」について記載を要しない。

 ２．「系統キロ程」については、小数点第１位（第２位以下切り捨て）まで記載すること。なお、循環系統の場合には、往又は復のどちらかの欄にキロ程を記載し、もう片方の欄に「循環」と記載すること。

 ３．「再編特例措置」については、地域公共交通再編実施計画の認定を受け、地域内フィーダー系統に係る特例措置の適用（別表９）を受けて補助対象となる場合のみ「○」を記載する。

 ４．「運行態様の別」については、路線定期運行、路線不定期運行、区域運行の別を記載すること。

 ５．「接続する補助対象地域間幹線系統等と接続確保策」については、地域内フィーダー系統が接続する補助対象地域間幹線系統又は地域間交通ネットワークと、どのように接続を確保するかについて記載する。

 ６．本表に記載する運行予定系統を示した地図及び運行ダイヤを添付すること。

市区町村 運行予定者名
運行系統名
 （申請番号）

運行系統

系統
 キロ程

計画
運行
日数

計画
運行
回数

再
編
特
例
措
置

 地域内フィーダー系統の基準適合
 （別表７及び別表９）

宮津市

上宮津有償運送運営協議会 (1) 上宮津地区公共交通空白地有償運送 岩戸 上宮津地区
 道の駅
 海の京都
宮津

 往　　　ｋｍ
 241日  361.5回 区域運行 ①、②（１）

 丹後海陸交通の補助対象地域間幹
 線系統「伊根線」、「蒲入線」、「経ヶ
 岬線」と「道の駅海の京都宮津停留
 所」を共用

①
 復　　　ｋｍ

橋北移送サービス運営協議会 (2) 養老・日ヶ谷地区公共交通空白地有償運送 養老・日ヶ谷地区

 往　　　ｋｍ
 241日  241回 区域運行 ①、②（１）

 丹後海陸交通の補助対象地域間幹
 線系統「伊根線」、「蒲入線」、「経ヶ
 岬線」と「道の駅海の京都宮津停留
 所」を共用

①
 復　　　ｋｍ

由良有償運送運営協議会 (3) 由良地区公共交通空白地有償運送
由良脇
公民館 由良地区

 道の駅
 海の京都
宮津

 往　　　ｋｍ
 96日  96回 区域運行 ①、②（１）

 丹後海陸交通の補助対象地域間幹
 線系統「伊根線」、「蒲入線」、「経ヶ
 岬線」と「道の駅海の京都宮津停留
 所」を共用

①
 復　　　ｋｍ

(4)
 往　　　ｋｍ

日 回
 復　　　ｋｍ

(5)
 往　　　ｋｍ

日 回
 復　　　ｋｍ



 表１　地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統の概要及び運行予定者（地域内フィーダー系統）  令和4年度

起点 経由地 終点
 運行態様の
別

 基準ロで
 該当する
要件

 接続する補助対象
地域間幹線系統等
 との接続確保策

 基準ニで該
 当する要件
 （別表７のみ）

 （注）

 １．区域運行の場合は、運行系統の「経由地」に営業区域を記することとし、「系統キロ程」について記載を要しない。

 ２．「系統キロ程」については、小数点第１位（第２位以下切り捨て）まで記載すること。なお、循環系統の場合には、往又は復のどちらかの欄にキロ程を記載し、もう片方の欄に「循環」と記載すること。

 ３．「再編特例措置」については、地域公共交通再編実施計画の認定を受け、地域内フィーダー系統に係る特例措置の適用（別表９）を受けて補助対象となる場合のみ「○」を記載する。

 ４．「運行態様の別」については、路線定期運行、路線不定期運行、区域運行の別を記載すること。

 ５．「接続する補助対象地域間幹線系統等と接続確保策」については、地域内フィーダー系統が接続する補助対象地域間幹線系統又は地域間交通ネットワークと、どのように接続を確保するかについて記載する。

 ６．本表に記載する運行予定系統を示した地図及び運行ダイヤを添付すること。

市区町村 運行予定者名
運行系統名
 （申請番号）

運行系統

系統
 キロ程

計画
運行
日数

計画
運行
回数

再
編
特
例
措
置

 地域内フィーダー系統の基準適合
 （別表７及び別表９）

宮津市

上宮津有償運送運営協議会 (1) 上宮津地区公共交通空白地有償運送 岩戸 上宮津地区
 道の駅
 海の京都
宮津

 往　　　ｋｍ
 239日  358.5回 区域運行 ①、②（１）

 丹後海陸交通の補助対象地域間幹
 線系統「伊根線」、「蒲入線」、「経ヶ
 岬線」と「道の駅海の京都宮津停留
 所」を共用

③
 復　　　ｋｍ

橋北移送サービス運営協議会 (2) 養老・日ヶ谷地区公共交通空白地有償運送 養老・日ヶ谷地区

 往　　　ｋｍ
 239日  239回 区域運行 ①、②（１）

 丹後海陸交通の補助対象地域間幹
 線系統「伊根線」、「蒲入線」、「経ヶ
 岬線」と「道の駅海の京都宮津停留
 所」を共用

③
 復　　　ｋｍ

由良有償運送運営協議会 (3) 由良地区公共交通空白地有償運送
由良脇
公民館 由良地区

 道の駅
 海の京都
宮津

 往　　　ｋｍ
 98日  98回 区域運行 ①、②（１）

 丹後海陸交通の補助対象地域間幹
 線系統「伊根線」、「蒲入線」、「経ヶ
 岬線」と「道の駅海の京都宮津停留
 所」を共用

③
 復　　　ｋｍ

(4)
 往　　　ｋｍ

日 回
 復　　　ｋｍ

(5)
 往　　　ｋｍ

日 回
 復　　　ｋｍ



 表１　地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統の概要及び運行予定者（地域内フィーダー系統）  令和5年度

起点 経由地 終点
 運行態様の
別

 基準ロで
 該当する
要件

 接続する補助対象
地域間幹線系統等
 との接続確保策

 基準ニで該
 当する要件
 （別表７のみ）

 （注）

 １．区域運行の場合は、運行系統の「経由地」に営業区域を記することとし、「系統キロ程」について記載を要しない。

 ２．「系統キロ程」については、小数点第１位（第２位以下切り捨て）まで記載すること。なお、循環系統の場合には、往又は復のどちらかの欄にキロ程を記載し、もう片方の欄に「循環」と記載すること。

 ３．「再編特例措置」については、地域公共交通再編実施計画の認定を受け、地域内フィーダー系統に係る特例措置の適用（別表９）を受けて補助対象となる場合のみ「○」を記載する。

 ４．「運行態様の別」については、路線定期運行、路線不定期運行、区域運行の別を記載すること。

 ５．「接続する補助対象地域間幹線系統等と接続確保策」については、地域内フィーダー系統が接続する補助対象地域間幹線系統又は地域間交通ネットワークと、どのように接続を確保するかについて記載する。

 ６．本表に記載する運行予定系統を示した地図及び運行ダイヤを添付すること。

市区町村 運行予定者名
運行系統名
 （申請番号）

運行系統

系統
 キロ程

計画
運行
日数

計画
運行
回数

再
編
特
例
措
置

 地域内フィーダー系統の基準適合
 （別表７及び別表９）

宮津市

上宮津有償運送運営協議会 (1) 上宮津地区公共交通空白地有償運送 岩戸 上宮津地区
 道の駅
 海の京都
宮津

 往　　　ｋｍ
 241日  361.5回 区域運行 ①、②（１）

 丹後海陸交通の補助対象地域間幹
 線系統「伊根線」、「蒲入線」、「経ヶ
 岬線」と「道の駅海の京都宮津停留
 所」を共用

③
 復　　　ｋｍ

橋北移送サービス運営協議会 (2) 養老・日ヶ谷地区公共交通空白地有償運送 養老・日ヶ谷地区

 往　　　ｋｍ
 241日  241回 区域運行 ①、②（１）

 丹後海陸交通の補助対象地域間幹
 線系統「伊根線」、「蒲入線」、「経ヶ
 岬線」と「道の駅海の京都宮津停留
 所」を共用

③
 復　　　ｋｍ

由良有償運送運営協議会 (3) 由良地区公共交通空白地有償運送
由良脇
公民館 由良地区

 道の駅
 海の京都
宮津

 往　　　ｋｍ
 97日  97回 区域運行 ①、②（１）

 丹後海陸交通の補助対象地域間幹
 線系統「伊根線」、「蒲入線」、「経ヶ
 岬線」と「道の駅海の京都宮津停留
 所」を共用

③
 復　　　ｋｍ

(4)
 往　　　ｋｍ

日 回
 復　　　ｋｍ

(5)
 往　　　ｋｍ

日 回
 復　　　ｋｍ



 表５　地域公共交通確保維持改善事業を行う地域の概要

 （単位：人）

 　交通不便地域の内訳

 　地域公共交通網形成計画、地域公共交通再編実施計画の策定年月日 及び算定式適用開始年度

 （※参考）

(※)  省略可。

 （１）記載要領

 １．

 ２．

 ３．

 ４．

 ５．

 （２）添付書類
 １．  人口集中地区以外の地区及び交通不便地域の区分が分かる地図

 （ただし、全域が交通不便地域となる場合には省略可）

市区町村名 宮津市

 人　口

人口集中地区以外  18,426人

交通不便地域  18,426人

 人　口 対象地区 根拠法

 18,426人 全域 過疎地域自立促進特別措置法

 18,426人 全域 半島振興法

 274人  旧世屋村、旧日ヶ谷村 山村振興法

計画名 策定年月日 算定式適用開始年度

 北近畿タンゴ鉄道沿線地域
公共交通網形成計画

H26.12.19  令和3年度

対象人口 算定式 国庫補助上限額

 協議会において承認を得る必要があるなど、自治体の必要性に応じて記載可。
 なお、記載する場合の適用算定式においては、直近の地域内フィーダー系統確保維持費国庫補助金に係る国庫補
 助上限額の算定式をご活用ください。

 人口は最新の国勢調査結果を基に記載すること。ただし、 地方運輸局長等が指定す
 る交通不便地域の場合は、申請する年度の前年度の３月末現在の住民基本台帳を
 基に記載すること。
 ※なお、実施要領等で別に定める場合は、それによること。

 「人口集中地区以外」の欄は、国勢調査結果により設定された人口集中地区に該当
 しない地区の人口を記載すること。

 「交通不便地域」の欄は、地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱（以
 下、「交付要綱」という。）の別表７（ロ②（１））に記載のある過疎地域の人口及び交付
 要綱別表７（ロ②（２）（実施要領の２．（１）⑭））に基づき地方運輸局長等が指定する
 交通不便地域の人口の合計（重複する場合を除く）を記載すること。

 「対象地区」の欄には、当該市町村の一部が上記３．に掲げる法律（根拠法）に基づき
 地域指定されている場合に、根拠法ごとに当該区域の旧市町村名等を記載するこ
 と。また、地方運輸局長等が指定する交通不便地域が存在する場合には、該当する
 区域名を記載すること。
 「根拠法」の欄は、交通不便地域を地方運輸局長等が指定した場合は、「局長指定」
 と記載すること。



山村振興法該当地域図

山村振興法該当地域
・旧世屋村
・旧日ヶ谷村

過疎地域自立促進特別措置法
該当地域
・宮津市全域

半島振興法該当地域
・宮津市全域

旧世屋村

旧日ヶ谷村

表５　添付書類



上宮津地区公共交通空白地有償運送・幹線バス路線図

道の駅海の京都宮津

鳥が尾

天神集会所

喜多下公民館

沖上宅前

 地区公民館

金山公民館

４区公民館前

岩戸

右図へ

左図より

凡　例

有償運送乗降場所柿ヶ成三差路

宮津駅

今福公民館

ふくや

じょうけ

平石

羽賀酒店

三星社前

ハローワーク前

７区出合

鳥が尾

鶴亀橋

喜多駅

有償運送・幹線バス
接続乗降場所

幹線バス乗降場所

市役所

京街道

宮津高校

宮津・天橋立インター

上宮津

善光橋

大橋

 上宮津公民館

幹線バス経路

注　釈

・道の駅海の京都宮津、宮津
駅、市役所はバス停を共用
・幹線バスが上宮津公民館
バス停を使用。地区公民館
は同一地点に乗降場所を設
定。

申請番号（１）　上宮津地区公共交通空白地有償運送　幹線との接続図



養老・日ヶ谷地区公共交通空白地有償運送・幹線バス路線図

天橋立元伊勢籠神社

与謝の海病院

いとうクリニック

コメリハード＆グリーン
岩滝店

伊根診療所

養老・日ヶ谷地区
乗降エリア

凡　例

有償運送乗降場所

有償運送・幹線バス
接続乗降場所

幹線バス経路

注　釈

・伊根診療所、天橋立元伊勢
籠神社、与謝の海病院はバ
ス停を共用
・接続バス停以外の幹線バス
停は表示を省略

有償運送乗降エリア

大島

大島中

漁協前公民館前

岩ヶ鼻犀川橋

八幡神社下

長江

波見

波見口

申請番号（２）　養老・日ヶ谷地区公共交通空白地有償運送　幹線との接続図



由良地区公共交通空白地有償運送・幹線バス路線図

道の駅
海の京都宮津

宮津駅

武田病院前

丹後由良駅

上石浦

下石浦

港公民館

松原寺前

浜野路
公民館

由良神社

由良脇
公民館

市役所前

凡　例

有償運送乗降場所

有償運送・幹線バス
接続乗降場所

幹線バス経路

注　釈

・道の駅海の京都宮津、市役
所、宮津駅はバス停を共用
・接続バス停以外の幹線バス
停は表示を省略
・丹後由良駅で京都丹後鉄
道宮舞線と接続

申請番号（３）　由良地区公共交通空白地有償運送　幹線との接続図



申請番号（１）　上宮津有償運送運営協議会による公共交通空白地有償運送実施概要①

小型白ナンバー車両
（８人乗り　日産セレナを調達）

住民運営の小型車両による区域運行デマンド型（予約型）運行

※従来どおり、バスが決められた時刻に停留所に停車するが、
　 事前に予約がなかった停留所には停車しない

実施主体 上宮津有償運送運営協議会

運行形態

運行車両

運賃 １乗車あたり200円（割引運賃は設定しない）
※小学生以下の者は100円
    ６歳以下（未就学児）は無料

運行時期 令和２年４月開始

利用者 上宮津地区に居住する、事前に実施協議会に会員登録をした者。
・自治会加入者についてはすべて会員として取り扱う。（会費無料）
・自治会未加入者は年会費2,500円を徴収。



申請番号（１）　上宮津有償運送運営協議会による公共交通空白地有償運送実施概要②

予約条件 利用者は乗車２日前までに予約

会員登録先
運行予約先

上宮津地区連絡所

登録申請
書類

別紙のとおり

運行日 月曜日～金曜日（祝日、お盆8/13～8/16、年末年始12/29～1/3運休）



申請番号（１）　上宮津有償運送運営協議会による公共交通空白地有償運送乗降場所

上宮津有償運送運営協議会による公共交通空白地有償運送乗降場所

道の駅海の京都宮津

鳥が尾

天神集会所

喜多下公民館

沖上宅前

地区公民館

金山公民館

４区公民館前

岩戸

右図へ

左図より

凡　例

乗降場所

柿ヶ成三差路

宮津駅

今福公民館

ふくや

じょうけ

市役所

平石

羽賀酒店

三星社前

ハローワーク前

７区出合

鳥が尾

鶴亀橋

喜多駅



申請番号（１）　上宮津有償運送運営協議会による公共交通空白地有償運送時刻表

停 留 所 1便 2便 3便 4便 停 留 所 5便 6便

鳥 が 尾 8:15 道 の 駅 海 の 京 都 宮 津 12:30 16:40

岩 戸 7:20 8:22 10:30 15:00 市 役 所 12:34 16:44

平 石 7:21 8:23 10:31 15:01 宮 津 駅 12:36 16:46

4 区 公 民 館 前 7:22 8:24 10:32 15:02 ハ ロ ー ワ ー ク 前 12:37 16:47

鶴 亀 橋 7:22 8:24 10:32 15:02 じ ょ う け 12:38 16:48

金 山 公 民 館 7:26 8:25 10:33 15:03 ふ く や 12:40 16:50

沖 上 宅 前 7:27 8:26 10:34 15:04 三 星 社 前 12:42 16:53

7 区 出 合 7:27 8:26 10:34 15:04 鳥 が 尾 12:44 16:54

地 区 公 民 館 7:28 8:27 10:35 15:05 柿 ヶ 成 三 差 路 12:45 16:55

羽 賀 酒 店 7:29 8:28 10:36 15:06 天 神 集 会 所 12:46 16:56

喜 多 下 公 民 館 7:30 8:29 10:37 15:08 今 福 公 民 館 12:49 16:59

喜 多 駅 7:31 8:30 10:36 15:09 喜 多 駅 12:50 17:00

今 福 公 民 館 7:32 8:31 10:39 15:10 喜 多 下 公 民 館 12:51 17:01

天 神 集 会 所 7:35 8:34 10:42 15:12 羽 賀 酒 店 12:51 17:02

柿 ヶ 成 三 差 路 7:36 8:35 10:43 15:13 地 区 公 民 館 12:52 17:03

鳥 が 尾 7:37 8:36 10:44 15:14 7 区 出 合 12:52 17:03

三 星 社 前 7:38 8:37 10:45 15:15 沖 上 宅 前 12:53 17:04

ふ く や 7:40 8:39 10:47 15:17 金 山 公 民 館 12:54 17:05

じ ょ う け 7:41 8:41 10:49 15:18 鶴 亀 橋 12:55 17:06

ハ ロ ー ワ ー ク 前 7:42 8:42 10:50 15:19 4 区 公 民 館 前 12:55 17:06

宮 津 駅 7:43 8:43 10:51 15:20 平 石 12:56 17:07

市 役 所 8:45 10:53 15:22 岩 戸 12:57 17:08

道 の 駅 海 の 京 都 宮 津 8:49 10:57 15:26 岩 戸 （ 折 り 返 し 便 ） 17:08

4 区 公 民 館 前 17:09

1・2便　行 5・6便　帰り 鶴 亀 橋 17:09

地 区 公 民 館 17:12

鳥 が 尾 17:15

運　行　ダ　イ　ヤ

北部医療センターバスに接続可能　

京都行電車に接続可能　



申請番号（２）　橋北移送サービス運営協議会による公共交通空白地有償運送実施概要①

実施主体

運行形態

運行車両

運行時期

利用者

橋北移送サービス運営協議会

令和２年４月開始

養老、日ヶ谷地区に居住する、事前に実施協議会に会員登録をした者。
・年会費２，０００円

住民運営の小型車両によるドアtoドアデマンド型（予約型）運行

※利用予約がある場合に、利用者の指定の乗車場所から 降車場所まで運行する形態。

宮津市貸与の軽自動車、運転手持込車両



申請番号（２）　橋北移送サービス運営協議会による公共交通空白地有償運送実施概要②

運賃 　・養老・日ヶ谷地区内　１乗車300円
　・養老・日ヶ谷地区内⇔伊根診療所　１乗車300円
　・養老・日ヶ谷地区内⇔天橋立元伊勢籠神社　１乗車600円
　・養老・日ヶ谷地区内⇔与謝の海病院、いとうクリニック、
　　　　　　　　　　　　　　　　コメリハード&グリーン岩滝店　１乗車700円

※途中下車の場合は最長運賃となる。
例えば、与謝の海病院から養老・日ヶ谷地区内へ向かう途中に天橋立元伊
勢籠神社で途中下車し、近辺で買い物を済ませたあとに、同じ車両で養老・
日ヶ谷地区内へ向かう場合の運賃は、最長運賃の700円となる。

割引運賃

・身体障害者手帳の交付を受けている者又は、療育手帳の交付を受け
ている者又は、精神障害者保健福祉手帳の交付を受けている者がそ
の手帳を提示し、又はその介護人が介護のために乗車するとき。
・児童福祉法（昭和22年法律第164号）第12条の４及び第41条から第44
条までに規定する諸施設により養護等を受けている者及びその付添
人が養護等のため乗車する場合であって、当該施設の長が発行する
所定の運賃割引証を提出したとき。

　下記の場合は運賃を半額とする。

※小学生以下の者は半額
※利用者（６歳未満の者を除く。以下同じ。）が同伴する１歳以上６歳未満の者

については利用者１人につき１人を無賃とし、１歳未満の者については無賃と
する。



申請番号（２）　橋北移送サービス運営協議会による公共交通空白地有償運送実施概要③

予約条件 利用者は乗車２日前までに予約

会員登録先
運行予約先

養老地区連絡所

運行日
運行時間

月曜日～土曜日（祝日、お盆8/13～8/16、年末年始12/29～1/3運休）
８時～１８時で運行



申請番号（２）　橋北移送サービス運営協議会による公共交通空白地有償運送乗降場所

養老・日ヶ谷地区乗降場所

天橋立元伊勢籠神社

与謝の海病院

凡　例

乗降場所

乗降エリア

いとうクリニック

コメリハード＆グリーン
岩滝店

伊根診療所

養老・日ヶ谷地区
乗降エリア



申請番号（３）　由良有償運送運営協議会による公共交通空白地有償運送実施概要①

小型白ナンバー車両
（４人乗り　スズキ　ワゴンRを調達）

※従来どおり、バスが決められた時刻に停留所に停車するが、
　 事前に予約がなかった停留所には停車しない

実施主体 由良有償運送運営協議会

運行形態

運行車両

運賃

運行時期 令和２年10月開始

利用者 由良地区に居住する、事前に実施協議会に会員登録をした者。
・自治会加入者についてはすべて会員として取り扱う。（会費無料）
・自治会未加入者は年会費2,500円を徴収。

住民運営の小型車両による区域運行デマンド型（予約型）運行

由良地区内は１乗車200円
ただし、道の駅海の京都宮津、市役所前、
武田病院前、宮津駅での乗降は300円　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

※小学生以下の者は半額
※利用者（６歳未満の者を除く。以下同じ。）が同伴する１歳以上６歳未満の者につ
いては利用者１人につき１人を無賃とし、１歳未満の者については無賃とする。



申請番号（３）　由良有償運送運営協議会による公共交通空白地有償運送実施概要②

予約条件 利用者は乗車２日前までに予約

会員登録先
運行予約先

由良地区連絡所

運行日 火曜日・木曜日（祝日、お盆8/13～8/16、年末年始12/29～1/3運休）

割引運賃

・身体障害者手帳の交付を受けている者又は、療育手帳の交付を受け
ている者又は、精神障害者保健福祉手帳の交付を受けている者がそ
の手帳を提示し、又はその介護人が介護のために乗車するとき。
・児童福祉法（昭和22年法律第164号）第12条の４及び第41条から第44
条までに規定する諸施設により養護等を受けている者及びその付添
人が養護等のため乗車する場合であって、当該施設の長が発行する
所定の運賃割引証を提出したとき。

　下記の場合は運賃を半額とする。



申請番号（３）　由良有償運送運営協議会による公共交通空白地有償運送乗降場所

由良地区運行ルート・乗降場所

道の駅
海の京都宮津

宮津駅

市役所前

武田病院前

丹後由良駅

上石浦

下石浦

港公民館

松原寺前

浜野路
公民館

由良神社

由良脇
公民館

凡　例

乗降場所



申請番号（３）　由良有償運送運営協議会による公共交通空白地有償運送時刻表
【由良地区公共交通空白地有償運送　運行ダイヤ】

由良脇公民館 10:20 13:30 16:00

由良神社 10:21 13:33 16:03

丹後由良駅 10:23 13:35 16:05

浜野路公民館 10:24 13:36 16:06

松原寺前 10:24 13:56 16:26

港公民館 10:25 13:57 16:27

上石浦 10:28 13:59 16:29

下石浦 10:30 14:00 16:30

港公民館 10:32 14:00 16:30

松原寺前 10:33 14:01 16:31

浜野路公民館 10:33 14:03 16:33

丹後由良駅 10:34 14:06 16:36

由良神社 10:36 14:10 16:40

由良脇公民館 10:37 14:11 16:41

武田病院前 10:57

宮津駅 10:58

市役所前 10:59

道の駅海の京都宮津 11:04

毎週火曜日・木曜日運行（祝日・お盆（8/13∼8/16）・年末年始（12/29～1/3）運休）

① ② ③

道の駅海の京都宮津

市役所前

宮津駅

武田病院前

由良脇公民館

由良神社

丹後由良駅

浜野路公民館

松原寺前

港公民館

下石浦

上石浦

由良神社

由良脇公民館



 R2年10月  R2年11月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 1
1.5 1.5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

30
1.5

 R2年12月  R3年1月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 1 2 3
1.5 1.5 1.5 1.5

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

 R3年2月  R3年3月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

29 30 31
1.5 1.5 1.5

 R3年4月  R3年5月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 1 2
1.5 1.5

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

31
1.5

 R3年6月  R3年7月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

28 29 30 26 27 28 29 30 31
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

 R3年8月  R3年9月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 1 2 3 4 5
1.5 1.5 1.5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

30 31
1.5 1.5

 令和３年度事業 自治体名 宮津市
系統番号
系統名

（１）上宮津地区公共交通空白地有償運送 合計 241日 361.5回

 10月 22日 33.回

 11月 19日 28.5回

 12月 20日 30.回

 1月 19日 28.5回

 2月 18日 27.回

 3月 23日 34.5回

 4月 21日 31.5回

 5月 18日 27.回

 6月 22日 33.回

 7月 21日 31.5回

 8月 18日 27.回

 9月 20日 30.回



 R2年10月  R2年11月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 1
1 1

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8
1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29
1 1 1 1 1 1 1 1 1

30
1

 R2年12月  R3年1月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 1 2 3
1 1 1 1

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
1 1 1 1 1 1 1 1 1

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31
1 1 1 1 1 1

 R3年2月  R3年3月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14
1 1 1 1 1 1 1 1 1

15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28
1 1 1 1 1 1 1 1 1

29 30 31
1 1 1

 R3年4月  R3年5月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 1 2
1 1

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9
1 1 1 1 1 1 1

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30
1 1 1 1 1 1 1 1 1

31
1

 R3年6月  R3年7月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4
1 1 1 1 1 1

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25
1 1 1 1 1 1 1 1 1

28 29 30 26 27 28 29 30 31
1 1 1 1 1 1 1 1

 R3年8月  R3年9月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 1 2 3 4 5
1 1 1

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
1 1 1 1 1 1 1

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26
1 1 1 1 1 1 1

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30
1 1 1 1 1 1 1 1 1

30 31
1 1

 令和３年度事業 自治体名 宮津市
系統番号
系統名

（２）養老・日ヶ谷地区公共交通空白地有償運送 合計 241日 241.回

 10月 22日 22.回

 11月 19日 19.回

 12月 20日 20.回

 1月 19日 19.回

 2月 18日 18.回

 3月 23日 23.回

 4月 21日 21.回

 5月 18日 18.回

 6月 22日 22.回

 7月 21日 21.回

 8月 18日 18.回

 9月 20日 20.回



 R2年10月  R2年11月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 1
1

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8
1 1 1

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15
1 1 1 1

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22
1 1 1 1

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29
1 1 1 1

30

 R2年12月  R3年1月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 1 2 3
1 1

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
1 1 1 1

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
1 1 1 1

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
1 1 1 1

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31
1 1

 R3年2月  R3年3月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7
1 1 1 1

8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14
1 1 1

15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21
1 1 1 1

22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28
1 1 1

29 30 31
1

 R3年4月  R3年5月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 1 2
1

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9
1 1 1

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16
1 1 1 1

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23
1 1 1 1

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30
1 1 1

31

 R3年6月  R3年7月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4
1 1 1

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11
1 1 1 1

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18
1 1 1 1

21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25
1 1 1 1

28 29 30 26 27 28 29 30 31
1 1 1

 R3年8月  R3年9月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 1 2 3 4 5
1

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12
1 1 1 1

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19
1 1 1

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26
1 1 1

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30
1 1 1 1

30 31
1

 令和３年度事業 自治体名 宮津市
系統番号
系統名

（３）由良地区公共交通空白地有償運送 合計 96日 96.回

 10月 9日 9.回

 11月 7日 7.回

 12月 8日 8.回

 1月 8日 8.回

 2月 6日 6.回

 3月 9日 9.回

 4月 8日 8.回

 5月 7日 7.回

 6月 9日 9.回

 7月 9日 9.回

 8月 8日 8.回

 9月 8日 8.回



 R3年10月  R3年11月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

25 26 27 28 29 30 31 29 30
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

 R3年12月  R4年1月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 1 2
1.5 1.5 1.5

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

31
1.5

 R4年2月  R4年3月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

28 28 29 30 31
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

 R4年4月  R4年5月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 1
1.5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

30 31
1.5 1.5

 R4年6月  R4年7月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 1 2 3
1.5 1.5 1.5 1.5

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

 R4年8月  R4年9月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

29 30 31 26 27 28 29 30
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

 令和４年度事業 自治体名 宮津市
系統番号
系統名

（１）上宮津地区公共交通空白地有償運送 合計 239日 358.5回

 10月 20日 30.回

 11月 20日 30.回

 12月 20日 30.回

 1月 19日 28.5回

 2月 18日 27.回

 3月 22日 33.回

 4月 20日 30.回

 5月 19日 28.5回

 6月 22日 33.回

 7月 20日 30.回

 8月 19日 28.5回

 9月 20日 30.回



 R3年10月  R3年11月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
1 1 1 1 1

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 11 14
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

11 12 11 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
1 1 1 1 1 1 1 1 1

18 19 20 21 22 21 24 22 21 24 25 26 27 28
1 1 1 1 1 1 1 1 1

25 26 27 28 29 1 11 29 1
1 1 1 1 1 1 1

 R３年12月  R4年1月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 1 2
1 1 1

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
1 1 1 1 1 1 1 1 1

11 14 15 16 17 18 19 10 11 12 11 14 15 16
1 1 1 1 1 1 1 1 1

20 21 22 21 24 25 26 17 18 19 20 21 22 21
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

27 28 29 1 11 24 25 26 27 28 29 1
1 1 1 1 1 1 1

11
1

 R4年2月  R4年3月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6
1 1 1 1 1 1 1 1

7 8 9 10 11 12 11 7 8 9 10 11 12 11
1 1 1 1 1 1 1 1 1

14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

21 22 21 24 25 26 27 21 22 21 24 25 26 27
1 1 1 1 1 1 1 1

28 28 29 1 11
1 1 1 1 1

 R4年4月  R4年5月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 1
1

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8
1 1 1 1 1 1 1

11 12 11 14 15 16 17 9 10 11 12 11 14 15
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

18 19 20 21 22 21 24 16 17 18 19 20 21 22
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

25 26 27 28 29 1 21 24 25 26 27 28 29
1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 11
1 1

 R4年6月  R4年7月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 1 2 3
1 1 1 1

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

11 14 15 16 17 18 19 11 12 11 14 15 16 17
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

20 21 22 21 24 25 26 18 19 20 21 22 21 24
1 1 1 1 1 1 1 1 1

27 28 29 1 25 26 27 28 29 1 11
1 1 1 1 1 1 1 1 1

 R4年8月  R4年9月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4
1 1 1 1 1 1 1

8 9 10 11 12 11 14 5 6 7 8 9 10 11
1 1 1 1 1 1 1 1

15 16 17 18 19 20 21 12 11 14 15 16 17 18
1 1 1 1 1 1 1 1

22 21 24 25 26 27 28 19 20 21 22 21 24 25
1 1 1 1 1 1 1 1

29 1 11 26 27 28 29 1
1 1 1 1 1 1 1 1

 令和４年度事業 自治体名 宮津市
系統番号
系統名

（２）養老・日ヶ谷地区公共交通空白地有償運送 合計 239日 239.回

 10月 20日 20.回

 11月 20日 20.回

 12月 20日 20.回

 1月 19日 19.回

 2月 18日 18.回

 3月 22日 22.回

 4月 20日 20.回

 5月 19日 19.回

 6月 22日 22.回

 7月 20日 20.回

 8月 19日 19.回

 9月 20日 20.回



 R3年10月  R3年11月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7
1 1

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14
1 1 1 1

11 12 11 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
1 1 1 1

18 19 20 21 22 23 24 22 21 24 25 26 27 28
1 1 1

25 26 27 28 29 30 31 29 30
1 1 1

 R３年12月  R4年1月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 1 2
1

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9
1 1 1 1

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
1 1 1 1

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
1 1 1 1

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30
1 1 1

31

 R4年2月  R4年3月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6
1 1 1 1

7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13
1 1 1 1

14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20
1 1 1 1

21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27
1 1 1 1

28 28 29 30 31
1 1

 R4年4月  R4年5月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 1

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8
1 1

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15
1 1 1 1

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22
1 1 1 1

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29
1 1 1 1

30 31
1

 R4年6月  R4年7月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 1 2 3
1

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10
1 1 1 1

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17
1 1 1 1

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24
1 1 1 1

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31
1 1 1 1

 R4年8月  R4年9月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4
1 1 1

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11
1 1 1

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18
1 1 1

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25
1 1 1 1

29 30 31 26 27 28 29 30
1 1 1

 令和４年度事業 自治体名 宮津市
系統番号
系統名

（３）由良地区公共交通空白地有償運送 合計 98日 98.回

 10月 8日 8.回

 11月 8日 8.回

 12月 8日 8.回

 1月 8日 8.回

 2月 8日 8.回

 3月 10日 10.回

 4月 8日 8.回

 5月 7日 7.回

 6月 9日 9.回

 7月 8日 8.回

 8月 7日 7.回

 9月 9日 9.回



 R4年10月  R4年11月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 1 2 3 4 5 6
1.5 1.5 1.5

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

31
1.5

 R4年12月  R5年1月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 1
1.5 1.5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

30 31
1.5 1.5

 R5年2月  R5年3月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

27 28 27 28 29 30 31
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

 R5年4月  R5年5月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 1 2 3 4 5 6 7
1.5 1.5

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

 R5年6月  R5年7月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 1 2
1.5 1.5

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

31
1.5

 R5年8月  R5年9月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 1 2 3
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

 令和５年度事業 自治体名 宮津市
系統番号
系統名

（１）上宮津地区公共交通空白地有償運送 合計 241日 361.5回

 10月 20日 30.回

 11月 20日 30.回

 12月 20日 30.回

 1月 19日 28.5回

 2月 19日 28.5回

 3月 22日 33.回

 4月 20日 30.回

 5月 20日 30.回

 6月 22日 33.回

 7月 20日 30.回

 8月 19日 28.5回

 9月 20日 30.回



 R4年10月  R4年11月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 1 2 3 4 5 6
1 1 1

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27
1 1 1 1 1 1 1 1 1

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30
1 1 1 1 1 1 1 1

31
1

 R4年12月  R5年1月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 1
1 1

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8
1 1 1 1 1 1 1 1

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15
1 1 1 1 1 1 1 1 1

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29
1 1 1 1 1 1 1 1

30 31
1 1

 R5年2月  R5年3月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
1 1 1 1 1 1

6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26
1 1 1 1 1 1 1 1

27 28 27 28 29 30 31
1 1 1 1 1 1 1

 R5年4月  R5年5月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 1 2 3 4 5 6 7
1 1

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31
1 1 1 1 1 1 1 1

 R5年6月  R5年7月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 1 2
1 1

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23
1 1 1 1 1 1 1 1 1

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

31
1

 R5年8月  R5年9月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 1 2 3
1 1 1 1 1

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
1 1 1 1 1 1 1 1 1

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
1 1 1 1 1 1 1

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
1 1 1 1 1 1 1 1 1

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
1 1 1 1 1 1 1 1 1

 令和５年度事業 自治体名 宮津市
系統番号
系統名

（２）養老・日ヶ谷地区公共交通空白地有償運送 合計 241日 241.回

 10月 20日 20.回

 11月 20日 20.回

 12月 20日 20.回

 1月 19日 19.回

 2月 19日 19.回

 3月 22日 22.回

 4月 20日 20.回

 5月 20日 20.回

 6月 22日 22.回

 7月 20日 20.回

 8月 19日 19.回

 9月 20日 20.回



 R4年10月  R4年11月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 1 2 3 4 5 6
1

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13
1 1 1 1

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
1 1 1 1

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27
1 1 1 1

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30
1 1 1

31

 R4年12月  R5年1月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 1
1

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8
1 1 1

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15
1 1 1 1

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22
1 1 1 1

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29
1 1 1

30 31
1

 R5年2月  R5年3月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5
1 1

6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12
1 1 1 1

13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19
1 1 1 1

20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26
1 1

27 28 27 28 29 30 31
1 1 1

 R5年4月  R5年5月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 1 2 3 4 5 6 7
1

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14
1 1 1 1

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21
1 1 1 1

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28
1 1 1 1

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31
1 1 1

 R5年6月  R5年7月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 1 2
1

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9
1 1 1 1

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16
1 1 1 1

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23
1 1 1 1

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30
1 1 1 1

31

 R5年8月  R5年9月
MON TUE WED THU FRI SAT SUN MON TUE WED THU FRI SAT SUN

1 2 3 4 5 6 1 2 3
1 1

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10
1 1 1 1

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17
1 1 1

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24
1 1 1 1

28 29 30 31 25 26 27 28 29 30
1 1 1 1

 令和５年度事業 自治体名 宮津市
系統番号
系統名

（3）由良地区公共交通空白地有償運送 合計 97日 97.回

 10月 8日 8.回

 11月 8日 8.回

 12月 8日 8.回

 1月 8日 8.回

 2月 7日 7.回

 3月 8日 8.回

 4月 8日 8.回

 5月 8日 8.回

 6月 9日 9.回

 7月 8日 8.回

 8月 9日 9.回

 9月 8日 8.回


